
1 
 

 

 
  INSPEKTORÁT  V  PRAZE 

  Za Opravnou 300/6, 150 00, Praha 5  Motol 

  tel.: 257 199 511 

              e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Vyřizuje: Mgr. Zuzana Tomášová  Tel.:  E-mail:  

Č.j.:  SZPI/AA166-5/2025 Datum: 17. ledna.2025 

 
 
 

 
 

 
 
(„žadatel“) 
 
Datovou schránkou 
 

 
Sdělení k Žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 

Dne 2. ledna 2025 byla na e-mailovou adresu praha@szpi.gov.cz doručena zpráva o předmětu 

„209. 02.01.2025. SZPI Ing. Cuhra – žádost o informace k řediteli SZPI Praha – metodický 

dopis (kód akce I05)“. Toto podání bylo adresováno Státní zemědělské a potravinářské 

inspekci, inspektorátu v Praze (dále také jako „SZPI“ nebo „povinný subjekt“). Žádost byla 

podána společností se sídlem 

 (dále také jako „žadatel“). 

 

Žadatel povinný subjekt žádá o informace a dokumenty jak jsou definovány v § 3 odst. 3 a § 6 

odst. 6 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, které jsou způsobilé plně 

prokázat:  

 

1. Existenci, originalitu a doručení metodického dopisu inspektorátu v Praze a jeho 

řediteli:  

1.1. Veškeré dostupné informace podle §3 odst. 3 a §3 odst. 6 informačního zákona, 

dokumenty, které jsou způsobilé prokázat, že metodický dopis existuje jako 

nezpochybnitelný a schválený dokument oprávněnou osobou.  

1.2. Dokumenty prokazující doručení metodického dopisu Inspektorátu v Praze (např. 

vnitřní pošta, email a jiné průkazné způsoby)  

1.2.1. Doprovodné informace a metadata podle §3 odst. 6 informačního zákona 

potvrzující datum a čas doručení/předání metodického dopisu Inspektorátu v Praze 

včetně adresáta tohoto metodického dopisu.  

1.3. Dokumenty prokazující doručení metodického dopisu řediteli Inspektorátu v Praze 

(např. vnitřní pošta, email a jiné průkazné způsoby)  

mailto:praha@szpi.gov.cz


2 
 

1.3.1. Doprovodné informace a metadata podle §3 odst. 6 informačního zákona 

potvrzující datum a čas doručení/předání metodického dopisu řediteli Inspektorátu 

v Praze.  

 

2. Závaznost metodického dopisu pro inspektorát v Praze a jeho ředitele:  

 

2.1. Průkazné dokumenty, směrnice, písemné pokyny ústředního ředitele SZPI určující 

povinnost ředitele inspektorátu v Praze:  

2.1.1. řídit se příkazy/metodickými pokyny/dopisy ředitele OKLC ústředního inspektorátu 

v Brně či jemu podřízených úředních osob.  

2.1.2. řídit se příkazy/metodickými pokyny jiných úředních osob než osoby uvedené pod 

bodem 2.1.1.  

 

Povinný subjekt žádost žadatele částečně odmítl rozhodnutím ze dne 17.1.2025 č.j. 

SZPI/AA166-4/2025, a to v rozsahu bodu Ad 1.2., 1.2.1.; 1.3. a 1.3.1. 

 
Ve zbytku bodů žádosti pak povinný subjekt žádosti vyhovuje: 
 
Ad 1.1. V této části požadovaných informací odkazuje povinný subjekt na již poskytnuté 
informace, a to na přílohu sdělení č.j. SZPI/BE117-3/2021 ze dne 7.7.2021, kdy bylo žadateli 
poskytnuto znění metodického dopisu „Monitoring oznamovací a uskladňovací povinnosti dle 
§ 14a a § 14b zákona č. 321/2004 Sb., kód akce I05“. Tímto je prokázána jeho existence. Dále 
povinný subjekt odkazuje na rozhodnutí Státní zemědělské a potravinářské inspekce, č. j.  
SZPI/AJ933-5/2023 ze dne 6.10.2023, prostřednictvím kterého byl žadatel seznámen se 
skutečností, že předmětný metodický dopis byl schválen ústně a žádný dokument prokazující 
jeho schválení oprávněnou osobou tak neexistuje a nemůže být žadateli poskytnut. 
 
 
Ad. 2.1.1. Tato povinnost ředitele inspektorátu v Praze vyplývá z ustanovení 8.4. 
Organizačního řádu Státní zemědělské a potravinářské inspekce, podle kterého „Za účelem 
zajištění jednotného a efektivního fungování SZPI v rámci odborné příslušnosti ředitelé odborů 
na ústředním inspektorátu, jako manažeři jednotlivých procesů dle Příručky jakosti, odpovídají 
za tyto procesy, formulují příslušné postupy, odpovídají za správnost těchto postupů a 
kontrolují výkon takto metodicky řízené činnosti. Ředitelé inspektorátů v rámci inspektorátu a 
ředitelé odborů ústředního inspektorátu v rámci odboru ústředního inspektorátu, jako manažeři 
procesu řízení, odpovídají za plnění postupů stanovených po odborné linii ze strany ředitelů 
odborů ústředního inspektorátu.“ 
Organizační řád SZPI byl žadateli poskytnut jako příloha přípisu Ústředního inspektorátu SZPI 
č.j. SZPI/AH972-6/2023 ze dne 18. 8. 2023. 
 
Ad 2.1.2. Ředitel inspektorátu v Praze je povinen se řídit postupy stanovenými ze strany všech 
ředitelů odborů ústředního inspektorátu, viz odpověď Ad 2.1.1.  
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Petr Cuhra 
ředitel inspektorátu   
 


		2025-01-17T09:57:29+0100




